
Severk@

Občasník skautského oddílu
z Českého Krumlova

Prosinec 2020

Rozhovor

s Agí

Byli jsme
Na letním

táboře



Betlémské světlo

Více než třicetiletou tradici 

nepřerušila ani současná složitá 

situace. Do své předvánoční 

služby společnosti se pustili skauti 

a skautky i letos a symbol míru a 

přátelství v podobě plamínku z 

Betléma opět rozvezli po celé 

republice, a tak doputoval i do 

Českého Krumlova. 

Kde jej dne 19.12.2020 

českokrumlovští skauti rozdávali u 

Regionálního muzea. „Tento 

kouzelný plamínek, který 

symbolizuje poselství naděje, 

světla, jež překonává tmu, je letos 

ještě aktuálnější než jindy“, uvedl 

vedoucí skautského oddílu 

Severka Josef Mezera.

Tento ročník má heslo „Mír 

překonává hranice“. Plamínek z 

Betléma doputoval letecky do 

Rakouska, odkud jej na hranice 

České republiky dovezli místní 

skauti, kde jej převzali skauti z 

Brna a odtud byl rozvezen do celé 

republiky. Betlémské světlo 

rozdávali pouze vedoucí, neboť 

epidemická situace jinou možnost 

neumožňovala. 



Rozhovor



Rozhovor



Výprava do Nových Hradů



Výprava do Nových Hradů



Oddílový život



Oddílový život



Jak jsme trávili 17. listopad?



Aktuality



Dobročinnost



Dobročinnost
Vánoční období je plné radosti, lásky, 

přátelství a lidského soucitu. A my 

každý rok pořádáme Skautské vánoce. 

Každý rok někomu uděláme radost. A 

letos to byli lidé osamocení, kteří 

nemají rodinu nebo kamarády, se 

kterými by trávili vánoční čas. A 

těmto jsme se rozhodli udělat radost.  

A tak jsme společně pekli, pekli i 

rodiče, pekli i dobří lidé mimo oddíl. 

Vyráběli jsme přáníčka a dne 

23.12.2020 přišel ten den, kdy jsme se 

vydali dělat radost. Vyrobili jsme 

téměř dvě desítky krabiček s 

cukrovím a ke každé krabičce jsme 

připojili přáníčko. Roznosu se ujala 

družina Soviček a bylo to dojemné. 

Bylo hodně dojetí, bylo hodně slz a 

slzy netekly pouze obdarovaným, ale i 

našim děvčatům, které tak projevily 

lidskost. A my víme, že to má smysl, 

má smysl dělat lidem radost. A 

protože se napeklo více, než jsme 

čekali, tak jsme vyrazili ještě 

poděkovat hasičům, policistům, 

záchranné službě, strážníkům, ale i 

sestřičkám na interní oddělení 

Nemocnice Český Krumlov. Všem 

jsem poděkovali za jejich obětavou 

práci při ochraně našeho zdraví a 

bezpečí.  A co více, dostalo se nám 

zpětné vazby od lidí, co jsme 

obdarovali. Volali nebo i osobně nás 

kontaktovali a moc a moc děkují. A 

my děkujeme všem, co nám pomohli 

uskutečnit tuto hezkou akci. 


